
UCHWAŁA NR XLVI/199/17
RADY GMINY KAMPINOS

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w  sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Kampinos.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)  art. 4 ust 1 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. 2016 poz. 250 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Ożarowie Mazowieckim uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kampinos Nr VIII/31/15 z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Kampinos  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015, 
poz. 4325) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie:

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów surowcowych stosuję się pojemniki/worki odpowiadające 
warunkom określonym w Regulaminie, oznaczone następującymi kolorami:

1) niebieskim – papier i tektura,

2) żółtym – metale, tworzywa sztuczne oraz odpady wielomateriałowe,

3) zielonym – szkło,

4) brązowym – odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

3. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do pozbywania się z terenu 
nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w workach o określonych w Regulaminie kolorach.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udostępnienia pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie 
poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd oraz w sposób uniemożliwiający 
ich rozsypanie.

5. W pojemnikach na odpady komunalne nie gromadzi się popiołu, żużlu, gałęzi, gruzu, odpadów 
niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2017 r.

Poz. 4234



1) odpady komunalne zmieszane oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów:

a) domy jednorodzinne: nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie

b) budynki wielorodzinne: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie

2) odpady segregowane (szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe)

a) domy jednorodzinne: nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc

b) budynki wielorodzinne: nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc

3) meble i odpady wielkogabarytowe odbierane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w godzinach otwarcia,

4) odpady zielone odbierane w PSZOK w godzinach otwarcia,

5) zużyte opony odbierane w PSZOK w godzinach otwarcia,

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (tj. powstałe w wyniku prowadzenia 
drobnych robót, nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
u starosty) odbierane w PSZOK, w godzinach otwarcia

7) popioły odbierane w PSZOK w godzinach otwarcia,

8) odpady ulegające biodegradacji – poddanie ich kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której 
powstały, przy czym nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, 
z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa

9) przekazywanie odpadów niebezpiecznych takich jak:

a) przeterminowane leki, do pojemników ustawianych w aptekach

b) zużyte baterie, do pojemników ustawionych w placówkach oświaty, Urzędzie Gminy lub w sklepach ze 
sprzętem oświetleniowym, elektrycznym oraz do PSZOK w godzinach otwarcia

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych do podmiotów 
zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz do PSZOK w godzinach otwarcia

d) lampy żarowe, halogenowe, świetlówki do sklepów ze sprzętem elektrycznym i oświetleniowym oraz do 
PSZOK w godzinach otwarcia

e) chemikalia takie jak farby, lakiery, rozpuszczalniki, kleje, oleje odpadowe, powstające w rodzinnych 
gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach i itp. do PSZOK 
w godzinach otwarcia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Piotr Popowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4234


		2017-04-27T12:41:18+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




